Приложение 4
	                                                           ГКУ ЛОЦПП

	(наименование организации инфраструктуры поддержки предпринимательства)

	от

	(ФИО, должность представителя юр. лица,

ФИО ИП/ ГК (ф) Х)

	(наименование юр. лица)

	(ИНН)

	 ( вид деятельности)

	(адрес, юридический адрес)

	(адрес электронной почты)

	(контактный телефон)

Заявление.

Прошу предоставить мне консультационную услугу по вопросу:

Я проинформирован о возможности проведения проверки факта оказания и качества оказания консультационной услуги и даю согласие на участие в подобных проверках (в том числе, путем телефонных опросов, анкет и т.п.)
В целях повышения эффективности работы организации муниципальной инфраструктуры поддержки просим оценить качество предоставленной консультационной услуги:

	Скорее удовлетворен

	Скорее не удовлетворен

	Удовлетворен

	Не удовлетворен

	Свой вариант:

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

 Согласие на обработку персональных данных
(Федеральный закон от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных")

Я уведомлен и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными.

Также под персональными данными подразумевается любая информация, имеющая отношение ко мне как к субъекту персональных данных, в том числе фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес проживания, семейный статус, информация о наличии имущества, образование, доходы и любая другая информация.

    Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.

______________         _____________________   "__" _______________ 20__ года

           (подпись)                                      (ФИО)                                                         ( дата)
ТЕМЫ НА КОТОРЫЕ ВЫ МОЖЕТЕ ПОЛУЧИТЬ ОТВЕТ:

	Консультации по правовым вопросам деятельности субъектов МСП
	- арбитражный, гражданский, уголовный процесс;

- трудовые правоотношения (в том числе кадровое делопроизводство, охрана труда);

- правоотношения, урегулированные ГК РФ (кроме третьей части), НК РФ, ГрК РФ, ЗК РФ, КоАП РФ, КАС РФ; Федеральными законами от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», от 08.12.1995 № 193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации»;

- заключение договоров с контрагентами (проверка надежности контрагента, оферта и акцепт, преддоговорные переговоры, изменение условий заключенных договоров, расторжение договоров по различным основаниям, применение мер ответственности);

- участие в государственных закупках (Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ) и в закупках, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

- государственный контроль (надзор) и муниципальный контроль, правила поведения проверяемого лица при проведении проверок, структура контролирующих органов на территории Ленинградской области;

- лицензирование отдельных видов деятельности, СРО;

- бухгалтерский учет;

- выбор режима налогообложения в зависимости от вида деятельности, организационно-правовой формы субъекта малого и среднего предпринимательства, льготные режимы налогообложения, действующие в Ленинградской области;

- нормы и правила пожарной безопасности;

- государственные санитарно-эпидемиологические правила и гигиенические нормативы;

- вопросы взаимодействия с ресурсоснабжающими организациями (в том числе вопросы обоснованности применения такими организациями штрафных санкций);

- материалы судебных практик по вышеуказанным темам.